
 

 

 

 

CITTA’ DI SANTENA 
Provincia di Torino 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 

SEDUTA IN DATA    6/11/2014     N.   190 
 
 
 

OGGETTO : 
“Voci  del  Verbo Subire”. Lettura spettacolo a cura del Teatro delle Dieci. 

 
 
L’anno  duemilaquattordici, addì  sei, del mese di  novembre, alle ore  19 e minuti 
00,  nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. 
Sono presenti per la trattazione dell’argomento in oggetto i signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

 

    BALDI Ugo  Sindaco   X  
    GHIO Roberto  Assessore Anziano   X  
    ROMANO Paolo  Assessore   X  
    POLLONE Lidia  Assessore   X  
    MASTROGIOVANNI Walter  Assessore   X  
    OLLINO Dinamaria  Assessore   X  

    Totale   6  

 
e così in numero sufficiente a deliberare. 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale  Dott.Giovanni Di Rosario   la Giunta 
Comunale ha assunto la deliberazione di cui all’interno. 
 
 



 Deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “Voci del Verbo Subire”.  Lettura 
spettacolo a cura del Teatro delle Dieci. 
 
L’Assessore alle Politiche Sociali, Educative e di Sussidiarietà Sig.ra Lidia Pollone, così relaziona: 
 
Le Amministrazioni Comunali di Santena e Cambiano, in occasione della giornata internazionale 
contro la violenza sulle donne, hanno  aderito  alla campagna di sensibilizzazione sul tema della 
violenza domestica con la realizzazione di una serata spettacolo fatta  di testimonianze di donne 
che hanno vissuto situazioni di violenza.  

Per la serata è stata contattata l’Associazione Culturale – Il Teatro delle Dieci – che presenta le 
letture/spettacolo “Voci del Verbo Subire” con le testimonianze di donne che hanno subito violenze 
domestiche. appartenenti a nazionalità e culture differenti.  
 
Con “ Voci del Verbo Subire” vogliamo lanciare un messaggio di speranza, per tutte le donne che  
sono vittime di aggressioni e soprusi cercando di identificare le dinamiche oppressive che 
caratterizzano gli atti di violenza e il supporto nell’aiutare le vittime a denunciare gli abusi. 
 
Lo spettacolo avrà luogo il 26 novembre 2014 presso il Salone Visconti Venosta con inizio alle ore 
21,00, ingresso gratuito. 
 
L’impegno finanziario che grava sul bilancio comunale è di €. 330,00 al lordo dell’Iva e verrà 
ripartito in egual misura con il Comune di Cambiano.  
 
Visto il D.Lgs. n.267/2000; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

Propongo pertanto che la Giunta Comunale  

DELIBERI 
 
quanto segue: 
 

 
1. Di approvare  la realizzazione della serata “Voci del Verbo Subire” che avrà luogo il 26 

novembre 2014 presso la Sala Visconti Venosta con inizio alle ore 21,00 ingresso libero.  
 

2. Di affidare al Teatro delle Dieci con sede in C.so Trento n. 31 Torino, la realizzazione delle  
letture-spettacolo “Voci del Verbo Subire”  
 

3. Di stabilire che la spesa complessiva di €. 330,00 viene imputata al capitolo 1512 – 
1.05.02.03 Manifestazioni Organizzate dall’Ente -  ma l’onere finanziario effettivo che grava 
sul bilancio comunale ammonta ad €. 165,00 tenuto conto della compartecipazione del 
Comune di Cambiano per la stessa cifra di €. 165,00. 
 

4. Di dare atto che i provvedimenti conseguenti l’adozione della presente deliberazione, 
verranno assunti con determinazione del responsabile del servizio interessato. 

 
5. Di allegare alla presente deliberazione, sotto la lettera “A” per farne parte integrante e 

sostanziale la nota trasmessa dal Teatro delle Dieci di Torino. 
 

6. Responsabile del procedimento amministrativo, inerente all'oggetto ai sensi della Legge 
7.8.1990 n. 241 - capo II - è  la Sig.ra Maria Lucia Migliore  Responsabile P.O. servizi al 
Cittadino e alle Imprese. 



 
7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

 
 
PROPONENTE                                    L’Assessore alle Politiche  Sociali, Educative 
                                                                      e di Sussidiarietà      
            F.TO Lidia Pollone 
 
 
 
 
 
REDATTORE        Il Responsabile P.O. Servizi al Cittadino e  

alle Imprese 
                       f.to Maria Lucia Migliore  
 
 
 
 
 
VISTO:                    Il Segretario Comunale 

                             f.to Giovanni Di Rosario 
 
 
 



Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, vengono espressi i 
seguenti pareri in ordine rispettivamente: 
 
 
a) alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE 
 
Il Dirigente Servizi Amministrativi e Legali______f.to Guglielmo Lo Presti_____________ 
 
b) alla regolarità contabile:  FAVOREVOLE 
 
Il Responsabile dei Servizi Finanziari ______f.to Zaccagnino________ 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
          Vista la proposta di deliberazione che precede e ritenuta meritevole di approvazione; 
 
          Acquisiti i pareri  ai sensi dell'art. 49 del  Decreto Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
 Tenute in considerazioni le norme dello Statuto Comunale e del Regolamento di Contabilità; 
 
          Ad unanimità di voti favorevoli,  espressi in forma palese 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
1.  Di approvare la proposta di deliberazione come trascritta. 
 
2.  Con successiva votazione unanime, espressa in forma palese, la presente deliberazione viene 

resa immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,  del Decreto Lgs. 
18/8/2000, n. 267, per  consentire l’immediata effettuazione degli adempimenti conseguenti. 

 
 
 
IL SINDACO:    f.to Ugo Baldi 
 
 
 
L'ASSESSORE ANZIANO:    f.to Roberto Ghio 
 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE:  f.to Giovanni Di Rosario 
 
 
 
 



 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritto certifico che il presente verbale viene  pubblicato il giorno  7/11/2014 all'Albo 

Pretorio, ove rimarrà  esposto per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 

267/2000. 

    
 IL DIRIGENTE DEI SERVIZI AMM.VI E 

LEGALI 

F.to Guglielmo Lo Presti  

 
 
 
 
 
 
 


